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6. Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Жилище»
	№ 
п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	01
	03
	03
	Количество уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта ИЖС или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта ИЖС или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов ИЖС или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности Российской Федерации
	штук
	При расчете результата применяются следующие данные:

а) количество уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта ИЖС или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта ИЖС и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

б) количество уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов ИЖС или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.


	2.
	01
	04
	02;

03
	Количество земельных участков, обеспеченных комплексной инфраструктурой
	штук
	Значение определяется по количеству земельных участков, обеспеченных комплексной инфраструктурой в отчетном периоде в полном объеме и подтверждены актами выполненных работ или передачи в эксплуатацию (по линейным объектам и осуществлению благоустройства территории), актами поставки оборудования (по итогам приобретения оборудования) и разрешением на ввод объектов в эксплуатацию (по итогам строительства)



	3.
	02
	01
	01
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты
	семья
	Значение результата определяется данными о количестве выданных свидетельств участникам подпрограммы II «Обеспечение жильем молодых семей».

	4.
	03
	01
	01
	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями в отчетном финансовом году
	человек
	Значения результата определяется данными о расходовании субвенций из бюджета Московской области на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без помещения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений.

	5.
	03
	01
	02
	Численность детей-сирот и детей, оставшихся без
 попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
 и детей, оставшихся без попечения родителей в 
возрасте от 18 до 22 лет включительно, 
реализовавших жилищный сертификат
 и единовременную социальную выплату
 в отчетном финансовом году
	человек
	Значение результата определяется данными о расходовании субвенций из бюджета Московской области на предоставление жилищного сертификата и единовременной социальной выплаты.

	6.
	06
	02
	01
	Количество инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета
	человек
	При расчете результата применяются данные отчета г.о. Домодедово о количестве инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».



	7. 
	06
	02
	02
	Количество инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета
	человек
	При расчете результата применяются данные отчетов г.о. Домодедово о количестве инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших государственную поддержку по обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».



	8.
	07
	01
	01
	Количество многодетных семей, получивших свидетельство о праве на получение жилищной субсидии

на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	семья
	При расчете результата применяются данные отчета г.о. Домодедово о реализации Подпрограммы VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей».


